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Про проект Закону України про внесення змін до  

Податкового кодексу України щодо пільгового  

оподаткування підприємств, що займаються  

глибинною переробкою деревини (реєстр. № 3888) 

 

Комітет з питань екологічної політики та природокористування розглянув, 

відповідно до предметів відання, проект Закону України про внесення змін до 

Податкового кодексу України щодо пільгового оподаткування підприємств, що 

займаються глибинною переробкою деревини (реєстр. № 3888 від 17.07.2020), 

внесений народним депутатом України Заремським М.В., та відзначає. 

Метою проекту Закону, як зазначено у пояснювальній записці, є 

зменшення податкового навантаження на підприємства, які займаються 

глибинною переробкою деревини, що в свою чергу дасть можливість 

спрямувати частину доходу на модернізацію ліній виробництва та зменшення 

кількості відходів. 

Законопроектом пропонується доповнити новим пунктом 141.9 статтю 141 

«Особливості оподаткування окремих видів діяльності та операцій» 

Податкового кодексу України, а саме підприємства глибинної переробки 

деревини, що використовують сировину українського походження, звільняти 

від оподаткування 30 % прибутків податком на прибуток підприємств та 

підприємства глибинної переробки деревини, що використовують сировину 

імпортного походження звільняти від оподаткування 50 % прибутків податком 

на прибуток підприємств у випадку дотримання ними передбачених вимог. 

Новим пунктом 141.9 статті 141 Податкового кодексу України також 

передбачено вимоги до підприємств глибинної переробки деревини, однак 

вважаємо, що дані норми не є предметом регулювання податкового 
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законодавства і їх доцільно включати до галузевого законопроекту, зокрема до 

проекту Закону України про забезпечення державної підтримки для 

підприємств, що займаються глибинною переробкою деревини (реєстр. № 

3865), у пояснювальній записці якого зазначено, що на його основі розроблено 

проект Закону (реєстр. № 3888). 

Комітет підтримуючи ініціативу передбачення державної підтримки для 

підприємств, що займаються переробкою деревини, зазначає, що проект Закону 

(реєстр. № 3865) має низку суттєвих недоліків і перед розглядом проекту 

Закону (реєстр. № 3888), необхідно передбачити, зокрема, які саме 

підприємства підпадають під термін «підприємства глибинної переробки 

деревини», визначити чіткий порядок та умови надання державної підтримки 

підприємствам (виробництвам), права і обов’язки підприємств та органів 

управління, передбачити державний контроль за дотриманням встановлених 

законодавчих норм. 

Також Комітет зазначає, що згідно з пунктом 1 розділу ІІ законопроекту 

«цей Закон набирає чинності з дня, наступного за днем його опублікування», 

однак підпунктом 4.1.9 пункту 4.1 статті 4 Податкового кодексу України 

визначено принцип стабільності податкового законодавства України, за змістом 

якого зміни до будь-яких елементів податків та зборів не можуть вноситися 

пізніш як за шість місяців до початку нового бюджетного періоду, в якому 

будуть діяти нові правила та ставки. Податки та збори, їх ставки, а також 

податкові пільги не можуть змінюватися протягом бюджетного року. 

Міністерство захисту довкілля та природних ресурсів України у своєму 

висновку висловлює ряд зауважень до положень проекту Закону та пропонує 

його відхилити. 

 

Враховуючи викладене, Комітет вирішив: 

 

1.  Рекомендувати Комітету з питань фінансів, податкової та митної 

політики внести на розгляд Верховної Ради України пропозицію проект Закону 

України про внесення змін до Податкового кодексу України щодо пільгового 

оподаткування підприємств, що займаються глибинною переробкою деревини 

(реєстр. № 3888 від 17.07.2020), внесений народним депутатом України 

Заремським М.В., відхилити. 

2. Рішення направити до Комітету з питань фінансів, податкової та митної 

політики. 

 

 

  Голова Комітету                                                       О. БОНДАРЕНКО 


